



ADARSH TRIVEDI

Asociado

Tel. +33 (0) 1 40 55 51 00

Fax +33 (0) 1 40 55 51 05

atrivedi@derainsgharavi.com

NACIONALIDAD: **Británica**
IDIOMAS: **Inglés, español y francés**
COLEGIO DE ABOGADOS: **Inglaterra y Gales**
OFICINA: **París**

Adarsh es asociado del Bufete Derains & Gharavi especializado en arbitraje internacional. Sus ámbitos de actividad se centran en litigios comerciales internacionales y arbitraje de inversión. Ha intervenido en procedimientos regidos por los reglamentos de arbitraje del Centro Internacional de Arreglo de Diferencias relativas a Inversiones (CIADI), de la Corte Internacional de Arbitraje de la Cámara de Comercio Internacional (CCI), de la Corte Permanente de Arbitraje (CPA-PCA), así que de la CNUDMI.

Es titular de un LLB en derecho inglés de la Universidad *King's College London* y de una licenciatura y Master 1 en derecho francés de la Universidad *Paris I Panthéon-Sorbonne*.

Adarsh es miembro del colegio de abogados de Inglaterra y Gales.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Desde febrero 2022 Asociado, Derains & Gharavi (París)
Julio – diciembre 2021 Pasante, Derains & Gharavi (París)
Sept. 2020 – junio 2021 Asociado, Contencioso Financiero, Eversheds Sutherland LLP (Birmingham)
Sept. 2018 – agosto 2020 Pasante de abogado, departamentos Pensiones (*pensions*), Construcción, Arbitraje Internacional (París) y Finanzas, Eversheds Sutherland LLP (Birmingham)
Sept. 2015 – sept. 2017 Asesor en contratos de energía y reglamentación energética, RWE nPOWER (Birmingham)

FORMACIÓN

2018 *Legal Practice Course* (cum laude) – Universidad BPP (Birmingham)
2013 L.L. B. (matrícula de honor), Licenciatura, Master 1 en Derecho – *Double Maîtrise en Droit franco-anglais*, Universidades *King's College London* y *Paris I Panthéon-Sorbonne*